ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

« __» _________ 20___ г.
№ ___
 г. Брянск

О внесении изменения в
указ Губернатора Брянской области      от 4 февраля 2013 года № 98                          «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»
В соответствии с Законом Брянской области от 20 декабря 2012 года
№ 92-З «О Правительстве и системе органов исполнительной власти Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в указ Губернатора Брянской области                             от 4 февраля 2013 года № 98 «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области от 15 ноября 2013 года № 573, от 7 ноября 2014 года                 № 346, от 31 декабря 2014 года № 429, от 9 июня 2015 года № 170,                                            от 29 марта 2016 года № 113, от 7 сентября 2016 года № 272,                                    от 1 августа 2017 года № 128, от 16 февраля 2018 года № 34, от 27 июня                        2018 года № 136, от 31 октября 2018 года № 241, от 27 декабря 2018 года               № 300, от 6 ноября 2019 года № 168, от 18 мая 2020 года № 91, от 26 мая 2020 года № 102, от 7 декабря 2021 года № 165, от 27 декабря 2021 года                № 176, от 16 июня 2022 года  № 98), изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.».

2. Опубликовать указ на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).
3.    Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.
Губернатор
       А.В. Богомаз

	Заместитель Губернатора
Брянской области
	                                  Ю.В. Филипенко

Временно исполняющий

обязанности директора департамента
семьи, социальной и демографической

политики Брянской области                                                                Е.А. Петров
Начальник отдела

делопроизводства                                                                         Н.В. Митрошина

Исп. Логвенок М.В.
 8(4832)30 32 73

15.08.2022
№__________                               Проект указа Губернатора

____ «___»___                              Брянской области

«О   внесении  изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля  2013 года                    № 98 «О переименовании управления социальной защиты населения»                                                                     (краткое содержание)
Внесен:  Департаментом  семьи, социальной  и демографической политики  Брянской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, службы, учреждения)
Основание: Закон Брянской области от 20 декабря 2012 года
№ 92-З  «О Правительстве и системе органов исполнительной власти Брянской области»
               (поручение вышестоящих органов власти, Губернатора  Брянской области…)

Визы:

	Ф.И.О., должность
	Подпись
	Дата
	Замечания

	Агафонова И.В.-
Заместитель Губернатора Брянской области

	Плахова Л.В. - Заместитель руководителя администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области – начальник управления государственной службы и кадров

   Начальник  правового управления: О.Н. Капарчук ______________________

(подпись, дата, Ф.И.О.)

Исполнитель:   Логвенок  М.В.,  30-32-73, 15.08.2022 г.               ______________________________________________________

            (Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)

Подпись юриста исполнительного органа государственной власти Брянской

 области, внесшего проект:  Логвенок М.В., 30-32-73, 15.08.2022 г.

                                    ________________________________________________
                                                             (Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)

Проект опубликован на сайте:

uszn 032.ru_________________________________________________________

(наименование исполнительного органа  государственной власти Брянской области, дата публикации, подпись исполнителя)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Губернатора  Брянской области «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                            «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»

        Во исполнение пункта 2 статьи 17 Закона Брянской области                                  от 20 декабря  2012 года № 92-З «О Правительстве и системе исполнительных органов государственной власти Брянской области»  и в соответствии с рекомендациями Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области от 28 июля 2022 года                          № 32/02-2841, в целях актуализации норм по обеспечению контроля за исполнением действующих нормативных правовых актов Брянской области, департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской области  подготовлен настоящий проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98 «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области».
Временно исполняющий

обязанности директора департамента

семьи, социальной и демографической

политики Брянской области                                                              Е.А. Петров

Исп. Логвенок М.В.
 8(4832)30 32 73
15.08.2022
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

ОБОСНОВАНИЕ

к проекту указа Губернатора  Брянской области «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                            «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»

Проект  указа Губернатора  Брянской области «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                            «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области» разработан в целях приведения в соответствие действующему законодательству.
Реализация данного указа Губернатора Брянской области не потребует дополнительных денежных средств по отрасли, предусмотренных на соответствующий финансовый год в установленном порядке.

Временно исполняющий

обязанности директора департамента

семьи, социальной и демографической

политики Брянской области                                                              Е.А. Петров

Исп. Логвенок М.В.
 8(4832)30 32 73

15.08.2022

  АННОТАЦИЯ

к проекту указа Губернатора  Брянской области «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                            «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»

Проект указа Губернатора  Брянской области «О внесении изменения  в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                                      «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области» разработан в соответствии с Законом Брянской области                         от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве и системе органов исполнительной власти Брянской области».
Временно исполняющий

обязанности директора департамента

семьи, социальной и демографической

политики Брянской области                                                              Е.А. Петров

Исп. Логвенок М.В.
 8(4832)30 32 73

15.08.2022

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту указа Губернатора  Брянской области «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                            «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года
 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 17 июля 2009 года
 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Брянской области
от 11 июля 2007 года № 105-З «О противодействии коррупции в Брянской области» проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                            «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области» не содержит элементов коррупционного характера, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Временно исполняющий

обязанности директора департамента

семьи, социальной и демографической

политики Брянской области                                                              Е.А. Петров

Исп. Логвенок М.В.
 8(4832)30 32 73

15.08.2022

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

к проекту указа Губернатора  Брянской области «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                            «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»

          1.Заместитель Губернатора Брянской области  Ю.В. Филипенко;

          2. Заместитель Губернатора Брянской области  И.В. Агафонова;

          3. Департамент семьи, социальной и демографической политики

          Брянской области;

          4. Департамент внутренней политики Брянской области;

          5. Отдел интернет-проектов;

          6.Упр.Минюста.

          7.Центр специальной связи  и информации федеральной службы охраны РФ по Брянской области.

          8.Справочные правовые системы «Консультант Плюс», «Кодекс»,

          «Гарант».

Временно исполняющий

обязанности директора департамента

семьи, социальной и демографической

политики Брянской области                                                              Е.А. Петров

Исп. Логвенок М.В.
 8(4832)30 32 73

15.08.2022